

## علت شلیک پدافند در اطراف نیروگاه اتمی بوشهر چه بود؟

معاون سیاسی و امنیتی استاندار بوشهر علت شنیده‌شدن صدای شلیک پدافند در اطراف نیروگاه اتمی بوشهر را برگزاری رزمایش در جنوب این استان و خلیج فارس اعلام کرد. به گزارش فارس، محمدتقی ایرانی معاون سیاسی و امنیتی استاندار بوشهر در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در راستای آمادگی لازم برای افزایش توان پدافندی نیروهای مسلح، با مساعد آموز دوشنبه رزمایشی بر فراز نیروگاه اتمی بوشهر برگزار شد. وی افزود: این رزمایش ساعت پنج بامداد با آمادگی لازم و هماهنگی کامل نیروهای مسلح برگزار شده است. معاون سیاسی و امنیتی استاندار بوشهر تصریح کرد: رزمایش یادشده در جنوب استان بوشهر و خلیج فارس بوده و پیش از این نیز اطلاع‌رسانی در خصوص این رزمایش انجام شده بود.

## پاسخ تند فرمانده قرارگاه خاتم به تهدیدهای اسرائیل

فرمانده قرارگاه خاتم گفت: اگر تهدیدات اسرائیل علیه مراکز هسته‌ای و نظامی ما عملی شود، بی‌درنگ، تمامی مراکز، پایگاه‌ها و مبداء تجاوز را مورد حمله کوبنده قرار خواهیم داد. به گزارش تسنیم سردار سر لشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء (ص) در جمع فرماندهان ارشد سپاه در رزمایش پیامبر اعظم ۱۷ تصریح کرد: هر گونه تهدید مراکز هسته‌ای و نظامی جمهوری اسلامی از سوی رژیم صهیونیستی بدون چراغ سبز و حمایت آمریکا امکان‌پذیر نیست. وی افزود: در صورتی که تهدیداتی از این دست جنبه عملی به خود بگیرد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی بدون درنگ، تمامی مراکز، پایگاه‌ها، مسیر و فضای استفاده‌شده برای عبور و مبداء تجاوز را بر اساس طرح‌های عملیاتی تمرین شده مورد حمله کوبنده قرار خواهد داد.

## رزمایش پیامبر اعظم سپاه در سواحل خلیج فارس

معاون عملیات سپاه از آغاز رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) ۱۷ از صبح روز گذشته به مدت پنج‌روز در سواحل خلیج فارس، تنگه هرمز و منطقه عمومی استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان خبر داد. به گزارش خبرگزاری مهر سردار عباس نیل فروشان معاون عملیات کل سپاه و سخنگوی رزمایش مشترک پیامبر اعظم (ص) ۱۷ گفت: این رزمایش با حضور یگان‌هایی از نیروهای زمینی، دریایی و هوافضای سپاه و همچنین برخی از یگان‌های مردم‌پایه بسیج مستضعفین با بهره‌گیری از پیشرفته‌ترین تجهیزات و تاکتیک‌ها برگزار می‌شود.

## بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی برای مجازات جایگزین حبس

رئیس دستگاه قضا با اشاره به مزایا و منافع حبس و اعمال مجازات جایگزین حبس گفت: با بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی موجود می‌توان در عین رسیدگی به پرونده‌های قضایی و کیفری و صدور مجازات جایگزین حبس از ایجاد تبعات نامطلوب در اتفاقات غیر مترقبه‌ای نظیر شیوع بیماری نیز پیشگیری به عمل آورد. به گزارش ایلنا، غلامحسین محسنی‌آزاهای در جلسه شورای عالی قوه قضائیه یکی دیگر از ظرفیت‌های قانونی موجود برای صدور احکام جایگزین حبس با ماهیت و محوریت خدمات اجتماع مجبور و عام‌المنفعه را ماده ۶۵ قانون مجازات اسلامی دانست.

### غریب‌آبادی:

## همه ایرانیان مقیم خارج می‌توانند به کشور بیایند

دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه گفت: همه ایرانیان مقیم خارج می‌توانند به کشور بیایند و اگر کسی فکر می‌کند مشکلی دارد می‌تواند مراجعه کرده و درخواست خود را ارائه بدهد تا رسیدگی‌های لازم در خصوص آن در خواست انجام شود. به گزارش قوه قضائیه، کاظم غریب‌آبادی در جلسه شورای عالی قوه قضائیه از برگزاری جلسه ستاد حقوق بشر با وزارت خارجه و مرکز امور فناوری اطلاعات قوه قضائیه خبر داد و گفت: در این جلسه تصمیمات بسیار خوبی برای تسهیل ارائه خدمات قضایی به ایرانیان مقیم خارج از کشور اتخاذ شد.

غریب‌آبادی افزود: در صورت راه‌اندازی دفاتری مشابه دفاتر خدمات قضایی الکترونیکی در سفارت‌خانه‌های جمهوری اسلامی ایران، ۸۰ درصد از مباحث حقوقی قضایی که ایرانیان خارج از کشور با آن مشکل دارند حل خواهد شد.

# علی مطهری هم از شورای نگهبان جویای دلایل رد صلاحیت خود شد

## نهاد بالادستی روی لبه تیغ انتقاد



نقیسه زارع کهن

داستان انتقاد و گله‌گذاری به شورای نگهبان ماجرای تازه‌ای نیست، سال‌هاست که به روند بررسی تأیید صلاحیت‌ها توسط این نهاد به ویژه از سوی اصلاح‌طلبان و تحول‌خواهان اعتراض می‌شود و به باور منتقدان روش شورای نگهبان در بررسی و اعلام صلاحیت‌ها نه تنها کمکی به مشارکت مردم در انتخابات نکرده، بلکه به نظر می‌رسد نقش مهمی در کاهش مشارکت آن‌ها داشته‌است.

پس از اعتراض و بسط‌شنینی نمایندگان مجلس ششم در برابر رد صلاحیت گسترده آن‌ها برای ورود به مجلس هفتم، شاید نامه انتقادی علی لاریجانی که در روز قبل منتشر شد و نسبت به رد صلاحیت خود در انتخابات ریاست جمهوری اخیر اعتراض کرد و دلایل رد صلاحیت خود را یک به یک به خطاب به شورای نگهبان پاسخ داد جدی‌ترین اتفاقی بوده که طی چند دهه اخیر نسبت به عملکرد این شورای اسلامی از سوی رژیم صهیونیستی بدون چراغ سبز و حمایت آمریکا امکان‌پذیر نیست. وی افزود:

در صورتی که تهدیداتی از این دست جنبه عملی به خود بگیرد، نیروهای مسلح جمهوری اسلامی بدون درنگ، تمامی مراکز، پایگاه‌ها، مسیر و فضای استفاده‌شده برای عبور و مبداء تجاوز را بر اساس طرح‌های عملیاتی تمرین شده مورد حمله کوبنده قرار خواهد داد.

چنین سروصدایی ایجاد نشد. رد صلاحیت افرادی، چون مسعود پزشکیان، علی لاریجانی و علی مطهری در انتخابات اخیر ریاست جمهوری و شیوه برخورد با افراد چنان حیرت‌برانگیزی را برانگیخت که سعید حجاریان، در توییتی نوشت: بیانه‌ای اعلام مواضع شورای نگهبان آغاز عملیات اجرایی طرح انتصاب نخست‌وزیر در لقاچه انتخابات ریاست جمهوری است؛ امید آنکه نتیجه این عملیات انطباق مسئولیت‌ها و اختیارات باشد.

در برابر همین حیرت‌ها و تعجب‌ها بود که خبر آمد حسن روحانی، رئیس جمهوری ایران در واکنش به رد صلاحیت‌ها طی نامه‌ای به رهبر انقلاب از ایشان خواسته که در مسئله رد صلاحیت‌ها ورود کنند و در همین راستا

هم بود که مقام معظم رهبری روز جمعه ۱۴ خرداد خطاب به شورای نگهبان فرمودند: به این افراد و بستگان‌شان نسبت‌هایی داده شد که معلوم شد خلاف است و منبای آن گزارش‌های خلاف واقع است. مطالبه من این است که دستگاه‌های مسئول جبران کنند.

باین پیام رهبر انقلاب همه‌راگمان‌بر آن رفت که حتماً شورای نگهبان در پاسخ به ایشان تأییدیه لاقابل علی لاریجانی را اعلام خواهد کرد اما بر حیرت‌ها بیشتر افزود شد وقتی که در همان روز یعنی ۱۴ خرداد این نهاد در پاسخ به مطالبه رهبری، اطلاعیه‌ای صادر کرد که هیچ تأثیری در اصل رد صلاحیت‌ها نداشت تنها برای ایشان آرزوی صحت و سلامت کرد و نوشت: شورای نگهبان ضمن تأکید بر حفظ حرمت اشخاص و محکوم نمودن هتک حرمت و حیثیت داوطلبان و خانواده‌های ایشان از کلیه رسانه‌ها موکداً می‌خواهد با توجه به محرمانه بودن بررسی صلاحیت‌ها در این شورا با

عنايت به اینکه در بررسی‌ها مجموعه‌ای از موضوعات، مستندات و مدارک مورد ارزیابی قرار گرفته و برخی گزارش‌های نادرست در نظریه‌نهایی شورای نگهبان موثر نبوده‌است، از گمانه‌زنی و استناد به امور غیر واقعی و نادرست اجتناب نمایند. پاسخی که حالاً می‌توان با انتشار علل رد صلاحیت علی لاریجانی به نادرست

در نامه امام (ره) خطاب به شورای نگهبان آمده است: شما نگویند، آن‌ها به ما بید می‌گویند و ما با این صحبت‌ها جواب آن‌ها را می‌دهیم. آن‌ها که به شما بدمی گویند، پست مقدس شورای نگهبان را ندارند. شما در مکانی نشست‌اید که باید خیلی از مسائل را با سکوت و وزانت خویش حل کنید. حواستان را جمع کنید»

بودن آن بی‌بردی‌س از این اتفاقات و شروع ریاست جمهوری ابراهیم ربیعی، لاریجانی بارها از شورای نگهبان خواست تا دلایل رد صلاحیتش را منتشر کند، گرچه این اتفاق نیفتاد و تنها محرمانه به خودش ابلاغ شد و بر همین اساس هم بود که وی نامه‌ای ۲۰ صفحه‌ای به شورای نگهبان نوشت و به مباحث مطرح شده از سوی شورای نگهبان پاسخ داد و نوشتن آن را برای سران قوا و بسیاری از شخصیت‌های سیاسی ارسال کرد. داستان اما دیگر گونه شد وقتی که چند روز قبل سعید آگنجی، خبرنگار ساکن فلان‌در کاتالانگر می‌خواهد خود تصویر نامه

محرمانه شورای نگهبان به علی لاریجانی را منتشر کرده‌این ترتیب مهر محرمانه نامه شکست و پس از آن بود که رسانه‌ها متن نامه ۲۰ صفحه‌ای علی لاریجانی که پاسخی بود به استدلال‌های شورای نگهبان را منتشر کردند. دلایل شورای نگهبان برای رد صلاحیت لاریجانی مواردی هم چون مواضع سیاسی در سال ۸۸، حمایت از افراد رد صلاحیت شده و به کارگیری آنان، اقامت اعضای خانواده در انگلستان و آمریکا، سفرهای متعدد خارجی، عدم رعایت ساده‌زیستی و تلقی سهیم بودن در بخش‌هایی از ناسامانی و وضع موجود بود. چنین بود که او در پاسخ خود بنده به بدیه‌اندعاهای شورای نگهبان پاسخ داد و نوشت: شورای نگهبان در مورد دلیل دیگر رد صلاحیت مرقوم داشتند: مواضع سیاسی و اظهارات در موضوعات و مقاطع مختلف از جمله فتنه ۱۳۸۸. از گزاره‌های عجیب روزگار ما همین ادعا است. یک کلام بگویند بنا داشتیم شما را حذف کنیم در این صورت، حداقل جمله‌ای معنا دار ایراد کرده بودید.

وی هم چنین اشاره کرده بود که: شورای نگهبان به هیچ وجه نباید اجازه دهد بخش‌های اطلاعاتی به جای انجام وظیفه دقیق خود اطلاعات خام ارزیابی نشده خود را به شورا اعلام کند، چون هیچ ارزیابی ندارد.

## آقای جنتی جادو از جناب‌عالی شکایت کنیم

اما این همه ماجرا نبود. دیروز علی مطهری که نسبت خانوادگی هم با لاریجانی دارد در نامه‌ای خطاب به احمد جنتی از وی خواست که دلایل رد صلاحیت وی را هم اعلام کند و چنین بود که در نامه خود نوشت: به جای آنکه از همسر جناب لاریجانی و فرزند استاد شهید مطهری تجلیل شود که در چهل‌سالگی آقای لاریجانی سمت‌های مهمی داشته‌است حتی یک سفر خارجی و داخلی همراه ایشان نرفته‌است و حتی برای ورود به محل مجلس به مناسبت مراسم روز زن، چگون خودروی حامل ایشان پراید بوده و مأموران باور نمی‌کردند که همسر رئیس قوه با پراید به مجلس بیاید ایشان آمدتی معطل نگه داشتند، آری به جای اینکه از این زن تجلیل و تقدیر شود، این گونه پاداش او را می‌دهید! جادو که ما به عنوان بیت شهید مطهری از شورای نگهبان و شخص جناب‌عالی شکایت کنیم. وی هم بنده بنده به استدلال‌های شورای نگهبان پاسخ داد و در پایان خطاب به جنتی اعلام کرد: در همین جا از جناب‌عالی به عنوان دبیر شورای نگهبان در خواست می‌کنم که مطابق قانون مجمع تشخیص مصلحت نظام و سیاست‌های کلی انتخابات، دلایل رد صلاحیت اینجانب را برای مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم به این بنده اعلام نمایند. در مورد ریاست جمهوری اگر دلیل آن کمبود سابقه اجرایی است چرا دو نفری که سابقه اجرایی کمتری از اینجانب داشتند تأیید شدند؟

## نقد یک نهاد راه به جایی نمی‌برد

اما طرف مقابل نیز دیروز سناکت نشست و این طور بود که طحان نظیفه، سخنگوی شورای نگهبان در رابطه با نامه علی لاریجانی در مورد رد صلاحیتش گفت: انتخابات‌ها ماست که تمام شده و شورای نگهبان مشغول بررسی مصوبات مجلس با موازین شرع و قانون اساسی و رسیدگی به استعلامات دیوان عدالت اداری است و برخی حاشیه‌سازی‌ها بر فعالیت‌های تخصصی شورای نگهبان اثر نخواهد گذاشت. به گزارش جماران، هادی طحان نظیفه در گفتگو با خبرنگار ایرنا درباره اظهارات علی لاریجانی گفت:

پرونده ایشان مثل سایر افراد در یک فرآیند قانونی در شورای نگهبان بررسی شده‌است و برای رسیدگی به صلاحیت ایشان مطالب موجود در پرونده که بخشی نیز به بیرون منعکس شده، مورد به مورد در جلسات شورا مطرح و پس از انجام مباحث متعدد و بیان نظرات مخالف و موافق رای‌گیری به صورت مخفی انجام شده‌است. البته نسبت به برخی مطالب هم که به بیرون منعکس شده، نه شورای نگهبان مسبب آن بود و نه راضی به آن. به گفته نظیفه، اینکه نامه شخصی و محرمانه شورا توسط یک فرد خارج نشین منتشر شود، جای بررسی دارد اما به هر حال انتخابات تمام شده و بازی با آرایش مردم و فضا سازی رسانه‌ای صحیح نیست هر چند ما در شورای نگهبان گوش شنوادریم و مطالب هر کسی را که نقد داشته باشد می‌شنویم. نقد و انتقاد حق افراد است و ما در این باره کسی را منع نمی‌کنیم و همان طور که بارها گفته‌است اگر اشکالی باشد، اصلاح می‌کنیم ولی اینکه عده‌ای بخواهند اعتبار یک نهاد قانونی را زیر سوال ببرند جایگاه آن را مخدوش کنند، راه به جایی نخواهد برد. او اکنون در شرایطی که پاسخ‌های شورای نگهبان منتقدان را قانع نکرده‌است و سخن‌گویی این نهاد گفته که ایرادات را اصلاح و از انتقادات استقبال می‌کنند و با توجه به اینکه تاکنون شیوه عملکرد این نهاد‌های تغییر نکرده‌است به نظر می‌رسد ضروری است این نهاد به نکته‌هایی که امام خمینی (ره) در نامه‌ای خطاب به شورای نگهبان در خرداد سال ۱۳۶۷ نوشتند و تذکر دادند و به طور پنهان بعد جمهوری‌ست را مطرح کردند توجه کند. جایی که ایشان خطاب به آنان نوشتند که بحث بر سر راه گناه کوچ رفتن است. همه باید توجه کنیم که آلت دست باز یگران سیاسی نشویم. باید سعی شود آقایان به عنوان منبری پر خاشاکی که تا این مرحله حاضر است پیش‌رودمعرفی نشوند. شما نگویند آنها به ما بدمی گویند و ما باین صحبت‌ها جواب آنها را می‌دهیم. آنها که به شما بدمی گویند، پست مقدس شورای نگهبان را ندارند. شما در مکانی نشست‌اید که باید خیلی از مسائل را با سکوت و وزانت خویش حل کنید. حواستان را جمع کنید که نکنند یکمرتبه متوجه شوید که انجمن حجتیه‌ای‌ها همه چیزتان را نابود کرده‌اند.

می‌شدند زودتر می‌توانستیم به این متون برسیم. خطیب‌زاده در خصوص ادعای آمریکا مبنی بر اسکان ایران به سران القاعده تصریح کرد: این‌ها ادعاهایی است که به صورت ادواری وجود دارد و هر از چندگاهی منتشر می‌شود و پاسخ این ادعاهای بی‌اساس ضروری نیست.

وی در خصوص نصب دوربین‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در مجتمع کرج نیز گفت: از روزی که خرابکاری‌ها در کرج اتفاق افتاد به آژانس گفتیم باید اقداماتی صورت گیرد و بررسی‌های امنیتی قضائی انجام شود و باید مجرم محکوم شود. طبیعتاً وقتی چک‌های امنیتی و فنی درباره دوربین‌ها صورت بگیرد می‌تواند این دوربین‌ها نصب شود. سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: در سفر آقای گروسی توافقات کاملی انجام شده بود اما به دلیل برخی مشکلات و نقاط اختلافی، اعلام نشد. بعد از سفر آقای کمالوندی به وین و گفتگوهایی که صورت گرفت، وقتی مقدمات فراهم شد، ایران اعلام کرد دوربین‌ها مجدداً نصب می‌شوند. خطیب‌زاده اضافه کرد: ما مدامی که روابط ایران و آژانس اتمی در چارچوب فنی بماند هیچ مشکلی نیست. در چارچوب فنی، آسمان بسیار آفتابی و صاف است.



حین مذاکرات وین نیز گفت: سه کشور اروپایی وارد کارزارهای رسانه‌ای شدند و اطلاعات غلط و بر ساخته‌ها، رسانه‌های می‌دهند. وی ادامه داد: ما امروز دو متن توافق شده جدید داریم که ماحصل گفتگوهای بسیار فشرده‌ای است که طی چند روز گذشته در وین همراه با تنفس چند روزه به دست آمده است. سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان تصریح کرد: متن‌هایی است که نظرات ایران به همراه متون قبلی در آن لحاظ شده است و الان می‌توانیم بر اساس آن به گفتگوهای آتی ادامه دهیم. اگر طرف‌های مقابل با همین رویکرد که وارد شدند از ابتدا وارد

## در نشست دبیران اول استان‌های حزب کارگزاران مطرح شد:

# گله‌گذاری‌های حسین مرعشی از روحانی و خاتمی

البته بنا به اصرار آقای خاتمی توانستیم در انتخابات پیروز شویم. همانجا می‌بایست با آقای روحانی تکلیف‌مان را روشن می‌کردیم. اینکه کشور برای ما مهم است و کاری به قدرت نداریم معنادار است.

مرعشی گفت: همین شد که بعد از انتخابات آقای هاشمی به آقای روحانی اصرار کرد که آقای عارف را معاون اول خود بگذارد و آقای جهانگیری برود در وزارت کشور، اما ایشان نپذیرفت! وی ادامه داد: آقای هاشمی، آقای خاتمی، آقای سیدحسین خمینی و آقای ناطق از آقای روحانی خواستند که آقای رحمانی فضلی را به عنوان وزیر کشور معرفی نکند اما ایشان قبول نکرد. کار به جایی رسیده بود که مع الاسف اگر



من هم که سخنی در تأیید این تلقی ذهنی در دانشگاهی گفته بودم و مورد نقد آقای هاشمی قرار گرفتم، ایشان گفتند اگر قهر از نظام و انقلاب تلقی نمی‌شود در دوم هم نمی‌آیدم. وی ادامه داد: سال ۹۲ آقای هاشمی رد صلاحیت شد. اما با همکاری ایشان با آقایان خاتمی و ناطق و از خود گذشتگی آقای عارف

دبیر کل حزب کارگزاران سازندگی گفته است بعد از انتخابات آقای هاشمی به آقای روحانی اصرار کرد که آقای عارف را معاون اول خود بگذارد و آقای جهانگیری برود در وزارت کشور، اما ایشان نپذیرفت!

به گزارش انتخاب، مرعشی که در نخستین نشست فصلی و حضوری دبیران اول استان‌های حزب کارگزاران در دوره جدید تحلیل خود را از شرایط کشور تشریح می‌کرد گفت: در اواخر دوره مسئولیت آقای هاشمی به دلیل توفیقات شگفت دولت‌سازندگی در بازسازی کشور و روند روبه‌تعالی و توسعه ملی، بخشی در گرفته بود که طرفدارانی هم داشت؛ از جمله خود من، آقای مهاجرانی و آقای طاهری امام‌جمعه اصفهان مبنی بر اینکه قانون اساسی به گونه‌ای اصلاح شود تا اگر مردم علاقمند باشند، آقای هاشمی بتواند یک دور دیگر رئیس‌جمهور بماند تا بنیان‌های توسعه و زیرساخت‌ها پایدار شود.

روحانی رسیدیم و پیشنهاد کاندیداتوری آقای جهانگیری را به ایشان دادیم. آقای روحانی گفت: پس آقای نوبخت هم نامزد شود که او خودش قبول نکرد. نتیجه، حذف آقای جهانگیری در بسیاری از تصمیمات اصلی از جمله انتخاب وزیر بود. ما همانجا باید می‌خواستیم آقای جهانگیری در اعتراض به این برخورد دولت کناره‌گیری کند. وی گفت: پس از پیروزی در انتخابات مجلس، یک‌بار از آقای عارف پرسیده‌ام که کارنامه شما در حوزه انتخاباتی تهران چیست؟ مرعشی هم چنین گفت: بر سر انتخاب شهردار تهران، من، آقای کرباسچی، آقای قوچانی، آقای عطریانفر و خانم فائزه هاشمی پیش آقای خاتمی رفتم و دلایل چهار گانه خود را درباره اینکه چرا باید آقای محسن هاشمی شهردار شود، ارائه کردیم. در پاسخ ایشان، نظرمان را درباره آقای خاتمی پرسیدند!